

منهای فوتبال

سونامی در اردو

دور جدید تمرینات هوگوپوشان برای حضور در بیست و چهارمین دوره مسابقات قهرمانی جهان از امروز در مرکز جهانی تکنواندو آغاز می‌شود که در بین نفرات دعوت شده نام فرزنان عاشورزاده نیز وجود دارد. گفته شده بود انتخابی تیم ملی ملاک نهایی دعوت شدن به اردو نیست اما به نظر می‌رسد سونامی نظر کادر فنی را هر طور شده جلب کرده است. او برای بازگشت به اردوی تیم ملی باید در جام ریاست فدراسیون جهانی به میزبانی کیش قهرمان می‌شود و در نهایت با به دست آوردن این عنوان، حرف و حدیثی در اردونشین شدنش ایجاد نکند. در وزن اول (۵۴- کیلوگرم) آرمین هادی‌پور، در وزن دوم (۵۸- کیلوگرم) فرزنان عاشورزاده، محمد کاظمی و محمدحسن پلنگ‌افکن، در وزن سوم (۶۳- کیلوگرم) سروش احمدی، در وزن چهارم (۶۸- کیلوگرم) میر هاشم حسینی، در وزن پنجم (۷۴- کیلوگرم) امیرمحمدبخشی، در وزن ششم (۸۰- کیلوگرم) عرفان ناظمی و مهران بر خورداری، در وزن هفتم (۸۷- کیلوگرم) سعیدرجبی و علی نجفی و در وزن هشتم (۸۷+ کیلوگرم) سجاد مردانی نفرات دعوت شده هستند. مسابقات قهرمانی جهان ۲۵ تا ۲۹ اردیبهشت سال آینده در منچستر برگزار می‌شود.

■ ■ ■

بازگشت علی حسینی

سعید علی حسینی وزنه‌بردار فوق‌سنگین ایران به جمع ملی‌پوشان حاضر در اردوی تیم ملی وزنه‌برداری شد تا برای حضور در قهرمانی آسیا ۲۰۱۹ آماده شود. این وزنه‌بردار با حضور در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۱۹ استارت کار خود را برای رفتن به المپیک می‌زند چراکه این مسابقات، اولین گزینشی علی حسینی محسوب می‌شود. طبق قانون فدراسیون جهانی وزنه‌برداری هر وزنه‌برداری که بخواهد به المپیک برود باید در ۶ مسابقه گزینشی شرکت کند. علی حسینی در اولین مرحله اردوی تیم ملی که از ۲۸ دی آغاز شد حضور نداشت اما اکنون برای مسابقات قهرمانی آسیا دوباره به اردو برگشت. اردویی که به نظر می‌رسد قانون خاصی ندارد و هر وزنه‌برداری دلش بخواهد بدون اعلام دلیل و اجازه از کادر فنی آن‌را ترک می‌کند و زمانی که بخواهد دوباره برمی‌گردد، با وزنه‌بردار دیگری کلان‌را تحویل نمی‌گیرد و به تمرین شخصی می‌پردازد. احوالات تیم بدون نظم وزنه‌برداری ایران با سوءمدیریت فدراسیون این روزها از همیشه پریشان‌تر شده و منتظر انتخابات در سال جدید است.

■ ■ ■

بازار داغ گمانه‌زنی

انتخابات فدراسیون هتدبال ۲۰ اسفند برگزار می‌شود و بازار گمانه‌زنی‌ها برای انتخاب رئیس جدید این فدراسیون از بین ۱۵ کاندیدا داغ است. از کاندیدایی گفته می‌شود که به روسای هیات‌ها وجه نقدی داده تا کسی که اسپانسرهایش در دویی هستند و کاندیدایی که سند معتبر پنج میلیاردی حامی مالی‌اش را برای نشان دادن در مجمع آماده دارد. حتی کاندیدایی هست که با استفاده از بدنه فدراسیون به بهانه لیگ چند رای برای خودش کنار گذاشته و دو، سه نفر دیگر هم ائتلاف پنهانی داشتند. هر کدام در بین اهالی این رشته شانس بالایی برای خودشان متصور هستند. اما هتدبال نیاز به مدبری دارد که با تجربه مدیریتی و آوردن منابع مالی لازم بتواند آرامش و ثبات را به این رشته بازگرداند.

■ ■ ■

اهمیت درآمذزایی برای مسئولان آزادی!

مجموعه ملی ورزشگاه آزادی در دوران جدید مدیریت شرکت توسعه و تجهیز آرام آرام کارکرد ملی و قهرمانی خود را از دست داده و به سمت درآمذزایی و تجاری سازی در حال تغییر است. به نظر می‌رسد مسئولان ورزشگاه آزادی به جای اختصاص ورزشگاه به قهرمانان ملی به دنبال درآمذزایی هستند و مجموعه ۱۲ هزار نفری آزادی پنج روز میزبان فستیوال اسب بود به طوری که مسئولان تیم والیبال ورامین برای برگزاری مسابقه فینال با مشکل مواجه شدند. با توجه به برگزاری این فستیوال، مسئولان ورزشگاه آزادی اعلام کردند سالن ۱۲ هزار نفری آماده میزبانی برای فینال والیبال تادپروز آماده نبود. شواهد حاکی از این است بعد از پایان این فستیوال، چندین کامیون خاک ققط از سالن ۱۲ هزار نفری برداشت شده که جالب توجه است!

به سود هیچ کس

تیم ملی شاید به «دایی بازیکن» احتیاج داشته باشد، اما قطعاً به «دایی مربی» نیاز ندارد!

به جز زبدان، مورینیو و سایر نام‌های خیالی که در اطراف نیمکت تیم ملی شنیده می‌شوند، «علی دایی»

پر تکرار ترین اسم در بین گزیننه‌های احتمالی هدایت تیم ملی است. در ماه‌های گذشته خبرهای زیادی در مورد نشستن

شهریار روی نیمکت تیم ملی به گوش رسیده بود و این ز مز مه‌ها حالا جدی تر از همیشه به نظر می‌رسند. البته که قرار

نیست دایی به خاطر شکست در دوره قبلی حضورش در تیم ملی، هیچ‌وقت شانسش برای هدایت دوباره این تیم نداشته باشد اما آیانسبت به ۹ سال قبل، این مربی پیشرفت چشمگیری در کارش داشته است؟



آر بازهنورد

مدتی بسیار کوتاه بعد از خداحافظی از فوتبال، علی‌دایی به شکل ناباورانه‌ای سرمربی تیم ملی شد. او به عنوان مربی-بازیکن، با سایپا به قهرمانی لیگ برتر رسیده بود اما خیلی‌هایش مهمی از این دست‌وردار مربوط به وزن نورانت، سرمربی نارنجی‌ها در شروع فصل می‌دانستند. شهریار هنوز محک جدی نخورده بود و به عنوان یک

مربی، باید آزمون‌های سخت زیادی را پشت سر می‌گذاشت اما فدراسیون فوتبال که مدت‌ها با مربیان خارجی مذاکره کرده بود، سرانجام دایی را در عین بی‌تجربگی روی نیمکت تیم ملی نشانند. حضور دایی در این تیم، به معنای خداحافظی موقت علی کریمی و چند بازیکن پر تجربه دیگر بود که رابطه چندان خوبی با شهریار نداشتند. تیم دایی که خالی از ستاره شده بود، با سه پیروزی و سه تساوی

از مرحله اول مقدماتی جام جهانی عبور کرد. تساوی در زمین عربستان و پیروزی خانگی برابر کره جنوبی، شروع درخشانی را برای تیم دایی در مرحله نهایی دور مقدماتی جام جهانی رقم زد اما پس از تساوی دشوار در زمین امارات، اوضاع دیگر برای این مربی مثل سابق نشد. شهریار و تیمش در تهران تنها یک امتیاز از کره جنوبی گرفتند و سپس در آزادی مقابل عربستان، یک شکست دردناک را تجربه کردند.

سوزِ روز

درباره تیم ثروتمندی که همیشه غافلگیر می‌شود

پی‌اس‌هیچ!

آر باطاری

درست دو سال از ششی که بارسا با تحمل شکست باور نکردنی ۶ بر یک مقابل پی‌اس‌جی، شکست چهار بر صفر مقابل این حریف را جبران کرد و فرانسوی‌ها را از جدول لیگ قهرمانان کنار زد، می‌گذرد. این نتیجه تلخ اما تنها تجربه کام‌بک‌خوردن پی‌اس‌جی در لیگ قهرمانان اروپا نیست. آنها همین چند روز قبل، طعم حذف شدن از اروپا به دست منچستر یونایتد را با یک «بازگشت بزرگ» از سوی حریف چشیدند. آنجا یکی از ثروتمندترین تیم‌های فوتبال در تمام دنیا هستند اما هنوز در لیگ قهرمانان حرفی برای گفتن ندارند. دو سال قبل، وقتی تیم متمول فرانسوی در پارک دو پرنس چهار گل به لئو مسسی و هم‌تیمی‌ها زد، تصور می‌شد قدرت بزرگ تازه‌ای در لیگ قهرمانان متولد شده است. آنها بعد از پیروزی هیجان‌انگیز مقابل بلوگرانا، یکی از شانس‌های مسلم قهرمانی در اروپا به شمار می‌رفتند اما یکی از باورنکردنی‌ترین بازگشت‌های تاریخ فوتبال، در دیدار برگشت این دو تیم رقم

چهره روز

درباره یک مربی که همه باشگاه‌ها به دنبال جذبش هستند

خواستگارهای زیزو!



نگاررشدی

ژوزه مورینیو در یک قدمی بازگشت به رئال مادرید قرار گرفته و شنیده‌ها از معارفه رسمی او در مادرید حکایت دارند. با این وجود به مزمه‌هایی در مورد بازگشت احتمالی زیدان به این باشگاه نیز به گوش می‌رسد. گفته می‌شود که زیزو نیز یکی از گزینه‌های دیگر بازگشت به رئال مادرید است. او البته تنها در صورتی حاضر به بازگشت به مادرید می‌شود

که برخلاف گذشته، روی روند نقل و انتقالات باشگاه نظارت کاملی داشته باشد و همه چیز با تصمیم‌نهایی او صورت بگیرد. تنها رئال مادرید نیست که در تابستان، نیم‌نگاهی به امضای قرارداد با مربی جوان فرانسوی دارد. چلسی در صورت جدایی مائوریسیو ساری، روی زیدان به عنوان یکی از گزینه‌های احتمالی حساب خواهد کرد. حسن بزرگ حضور زیدان، متقاعد کردن ادن هازارد برای صرف نظر کردن از جدایی است. چرا که ستاره بلژیکی رابطه نزدیکی با زیزو دارد و علاقه‌مند است تا زیر نظر این مربی کار کند. اگر یونایتدی‌ها نیز به

پاریس راندارد اما پی‌اس‌جی قدرت باختن به یونایتد را داشت! پسران اوله حتی در دیدار برگشت نیز فوق‌العاده نشان ندادند اما به لطف چند اتفاق، توانستند یک نتیجه حیرت‌انگیز خلق کنند. اشتباه بزرگ بوفون روی گل دوم و البته هندی‌ب مورد کیمیمپه روی شوت نه‌چندان خوب دیگو دالو، پی‌اس‌جی را در معرض نابودی قرار داد. چهارشنبه‌شب، یک شب‌کتابه‌آمیز در پارک دو پرنس بود. جایی که پاریس ثروتمند و پرستاره، مقابل تیمی شکست خورد که در محاصره آسیب‌دیدگی‌ها، از چندبازیکن ناشناخته آکادمی‌اش در ترکیب بهره‌می‌برد!

از زمان تزریق سرمایه قطری به پاری‌سن ژرمن، پرانتقادترین نکته در مورد مدیریت این باشگاه، در انتخاب مربی خلاصه می‌شود. نشاندن کارنئوری نیمکت، تصمیم درست و هیجان‌انگیزی به نظر می‌رسید اما کارنئو بعد از یک قهرمانی لیگ در دو فصل باشگاه را ترک کرد. آنها سپس به سراغ توران بلان رفتند و برای سه سال، به این مربی اعتماد کردند. پاریس بابلن، در سه فصل متوالی قهرمان لیگ فرانسه شد اما در اروپا حرفی برای گفتن نداشت و همین موضوع موجب شد مالکان باشگاه به سراغ گزینه دیگری برای نیمکت‌شان بروند. از این مرحله به بعد، پاریس دیگر نتوانست مربیان بزرگ و بی‌نقصی جذب کند. اونای امری در دو فصل، یک بار قهرمان فرانسه شد و یک بار نیز جام در رقابت با موناکو از دست داد. مشکل اصلی اما همچنان به قوت خودش باقی بود. پی‌اس‌جی هنوز

شهریار برای مدت‌ها در مورد اتفاقات مربوط به تیم ملی سکوت کرد اما در ژست طلبکارانه همیشگی به میدان برگشت و هیچ‌وقت نپذیرفت که قبول کردن پیشنهاد هدایت تیم ملی در آن مقطع زمانی، چیزی به جز یک اشتباه بزرگ نبوده است.

چند ماه بعد از پایان ناامیدکننده مربیگری در تیم ملی، دایی هدایت پرسپولیس را بر عهده گرفت. او در دو فصل با قرمزه‌ها دوبار قهرمان جام حذفی شد اما در لیگ برتر، هرگز حرفی برای گفتن نداشت. اختلاف‌نظر شدید با حبیب‌کاشانی، در نهایت پایان کار این مربی در باشگاه را به دنبال داشت اما او بعد از مدتی حضور در راه‌آهن، دوباره به پرسپولیس برگشت. در لیگ سیزدهم، قرمزه‌ها فصل‌ز یادی با قهرمانی نداشتند اما با توقف در هفته ماقبل پایانی مقابل راه‌آهن، صدر جدول را از دست دادند و نتوانستند قهرمانی لیگ را از آن خودشان کنند. تنها چند هفته بعد از شروع لیگ چهاردهم، دایی با یک سناریوی عجیب‌با پرسپولیس برکنار شد. صبا، نفت تهران و سایپا تیم‌های بعدی این مربی به شمار می‌رفتند.

مردی که به تمام کردن فصل در میانه جدول راضی بود و تنها برای بردن جام حذفی می‌جنگید. شهریار با نفت تهران، قهرمان جام حذفی شد اما همین فصل روی نیمکت سایپا، در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی قافیه را به داماش دسته‌دومی واگذار کرد. او یک‌بار با قهرمان کردن سایپا به نیمکت تیم ملی رسید اما ماجرا چنانچه اتفاق درخشانی برای این مربی رخ داده که او را سزاوار نیمکت مهم‌ترین تیم فوتبال ایران نشان‌دهد؟ محبوبیت و پایگاه اجتماعی، رساندن کمک‌های مردمی به زلزله‌زده‌ها و انتقاد از وضع وجود، به

محبوبیت و پایگاه اجتماعی، رساندن کمک‌های مردمی به زلزله‌زده‌ها و انتقاد از وضع وجود، به اندازه کافی برای نشاندن یک سرمربی روی نیمکت تیم ملی متقاعدکننده نخواهند بود

اندازه کافی برای نشاندن یک سرمربی روی نیمکت تیم ملی متقاعدکننده نخواهند بود. شاید ایران در مقطع فعلی در ترکیب اصلی‌اش به بازیکنی شبیه دایی نیاز داشته باشد اما برای نتیجه گرفتن در آینده، این تیم یک مربی به مراتب بزرگ‌تر از شهریار می‌خواهد. به ویژه حالا که انتظار‌ها نیز از این تیم در دوران کی‌روش بسیار بالا رفته است. علی دایی هنوز هم تأکید دارد که برکناری‌اش از تیم ملی یک تصمیم سیاسی بوده اما شهریار نباید فراموش کند که انتخاب شدنش به عنوان سرمربی تیم ملی نیز از سوی یک چهره سیاسی به فدراسیون فوتبال توصیه شده بود. نشستن او روی نیمکت در شرایط فعلی، نه به سود خود این مربی به نظر می‌رسد و نه به نفع فوتبال ایران است. یک شکست بزرگ دیگر، می‌تواند دوران مربیگری شهریار را برای همیشه به اتمام برساند. او در چند فصل گذشته همواره سرمربی تیم‌های بدون هوادار بوده و برای مواجهه با هیاهوی تیم ملی آماده به نظر نمی‌رسد. باید پذیرفت که دایی به لحاظ فنی قابل مقایسه با چهره‌ای مثل کی‌روش نیست و حداقل در این مقطع، نخواهد توانست که از زیر این سایه بزرگ خارج شود.

شخصیت اروپایی لازم‌ر انداشت و حتی پس از زدن چهار گل به بارسا، نمی‌توانست این پیروزی را برای خودش حفظ کند. این سناریو با توماس توخل نیز تکرار شد. بین امری و توخل، یک وجه اشتراک کلیدی وجود دارد. هر دو مربی به لحاظ تاکتیکی دانسته‌های زیادی دارند اما از لحاظ کاربزمآ، مقابل ستاره‌های تیم‌شان کم می‌آوردند و بعد از مدتی، کنترل رختکن را از دست می‌دهند. پی‌اس‌جی برای باطل کردن طلسم اروپایی، به یک مربی بزرگ و درجه یک نیاز دارد و امری و توخل، در زمره این مربیان قرار نمی‌گیرند.

حتی بعد از شکست وحشتناک مقابل یونایتد، ناصر الخلیفی تلاش کرده تا عصبانیتش را پنهان کند. او دست‌روی این نکته گذاشته که در زمان عصبانیت، هیچ تصمیمی برای تیشم نخواهد گرفت. با این وجود حتی جایگاه او به عنوان رئیس باشگاه نیز با خطر بزرگی مواجه شده است. برای نجات پیدا کردن او، پی‌اس‌جی باید در اروپا متحول شد و اولین قهرمانی‌اش در لیگ قهرمانان را به دست بیاورد. چرا که با این حجم از ستاره‌ها، نتیجه گرفتن در لیگ فرانسه کار دشواری به نظر نمی‌رسد. ناصر الخلیفی چهره‌ای با سابقه ورزشی است و تا امروز، واکنش‌هایش به ماجراهای جنجالی باشگاه‌نشان، از صبر و تحمل همیشگی او دارد. با این وجود به نظر می‌رسد باشگاه برای فاصله گرفتن از شرایط فعلی، باید به دنبال استخدام یک سرمربی کاربزماتیک باشد.

زمان ممکن، متحول کند. حالا همه چیز به انتخاب زیزو بستگی دارد. او می‌تواند به اسپانیا برگردد و دوباره روی نیمکت رئال مادرید بنشیند و به انتظار هواداران این باشگاه پایان بدهد. از طرف دیگر این مربی می‌تواند به فوتبال جزیره برود و روی نیمکت چلسی یا منچستر یونایتد بنشیند. حضور در ایتالیا برای هدایت یووه نیز یک انتخاب کم‌ریسک برای این مربی به نظر می‌رسد. او حتی در رده ملی نیز مورد توجه چند باشگاه مختلف قرار دارد اما ترجیح می‌دهد در شرایط فعلی به استراحت ادامه بدهد و تا قبل از تابستان، به هیچ تیمی ملحق نشود. انتخاب زیزو بدون تردید بازار تابستانی فوتبال اروپا را تحت‌تأثیر قرار خواهد داد. انتخابی که شور و هیجان بسیاری زیادی را در اروپا به همراه می‌آورد.